
SLUŽBY ICT VE ŠKOLE 
Cíl modulu 
Škola není uzavřený systém, který by si vystačil sám o sobě. Proto je nezbytné, aby všichni 

její zaměstnanci dokázali získat, vyhodnotit, zpracovat a případně odeslat potřebné informace 
včas a v dostatečné kvalitě.  

Současně plní škola také vzdělávací cíle, mezi nimiž je nemalou měrou zastoupeno 
zvyšování informační gramotnosti žáků. Předpokládat, že tento cíl splní učitel informatiky ve 
svém předmětu, je mylné. Práce s informacemi je základem drtivé většiny předmětů ve 
školách. V současné době je pro práci s informacemi nejvhodnějším nástrojem počítač ať již v 
podobě stolní pracovní stanice, notebook, ale i PDA (personal digital asistent).  

Vedení školy nemůže ani jednu z výše uvedených oblastí práce s informacemi podceňovat. 
Ba naopak, je vhodné, když se budou ve škole realizovat ve vzájemném souladu. Je vhodné si 
nejprve říci, které služby ICT poskytují a k čemu by se daly využít. Současně je třeba určit, 
kdo bude ve škole dlouhobě tyto sluužby plánovat, koordinovat, realizovat a užívat.  

 

Přehled kapitol 

Role ICT ve škole  
 - aneb jaké služby a jak je možné je ve škole využívat 

Role lidí při realizaci strategie ICT 
 - aneb kdo by se měl o realizaci strategie rozvoje ICT ve škole starat   


